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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg  

ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

 

 Căn cứ Văn bản số 797/SKHĐT-VX ngày 14/5/2021 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về việc phối hợp đánh giá kết quả thực hiện quyết định số 48/2016/QĐ-

TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ.  

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 

48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện 

với nội dung như sau: 

I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 48/2016/QĐ-

TTg NGÀY 31/10/2016 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

1. Công tác triển khai ban hành Quyết định nguyên tắc, tiêu chí, định mức 

phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa 

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2016- 2020 của địa phương. 

 UBND huyện Tuần Giáo đã thực hiện quán triệt, công khai và triển khai thực 

hiện đúng theo quy định tại Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân 

sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 – 2020. 

2. Đánh giá sự phù hợp của hệ thống tiêu chí được quy định tại Quyết định 

số 48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 (tính công khai, minh bạch; công bằng) 

- Sự phù hợp của hệ thống tiêu chí phân bổ vốn: Hệ thống tiêu chí phân bổ 

vốn theo Quyết định là phù hợp. 

- Sự phù hợp của hệ thống tiêu chí, hệ số phân bổ vốn theo từng dự án, tiểu 

dự án và hoạt động: Phù hợp 

3. Đánh giá việc thực hiện bố trí tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa 

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2016-2020: Phù hợp. 

4. Những mặt được, tồn tại hạn chế và nguyên nhân trong việc thực hiện 

Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 

- Những mặt được: Trong quá trình triển khai thực hiện đảm bảo tính công 

khai, minh bạch, công bằng và các quy định khác tại Quyết định số 48/2016/QĐ-

TTg ngày 31/10/2016. 
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- Tồn tại hạn chế: Không 

II. ĐỀ XUẤT NGUYÊN TẮC, TIÊU CHÍ, ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ 

VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG VÀ TỶ LỆ VỐN ĐỐI ỨNG CỦA ĐỊA 

PHƯƠNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM 

NGHÈO VÀ AN SINH XÃ HỘI BỀN VỮNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 

1. Hệ thống tiêu chí phân bổ vốn: Đề nghị giữ nguyên theo Quyết định 

48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Hệ thống tiêu chí theo từng dự án, tiểu dự án (dự kiến trình cấp có thẩm 

quyền): Đề nghị giữ nguyên theo Quyết định 48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 

của Thủ tướng Chính phủ. 

3. Đề xuất tỷ lệ vốn đối ứng của địa phương: Không. 

4. Đề xuất, kiến nghị khác: Không. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngày 

31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ của UBND huyện Tuần Giáo./. 

Nơi nhận: 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
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